

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

zmieniam

na wniosek Strony, ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 20 października 2023 r. znak: WOŚr-VII.6221.6.2021.LR, sprostowanej postanowieniem z dnia 21 listopada 2023 r. znak: WOŚr-VII.6221.3-2.2023.LR i postanowieniem z dnia 22 stycznia 2024 r. – pozwolenie na wytwarzanie odpadów, wydaną na rzecz LIFTRA Sp. z o.o. (REGON: 320604055, NIP: 9552250768, KRS318676) z siedzibą w Szczecinie przy ul. Dębogórskiej 34, w następujący sposób:

I. W punkcie I ww. decyzji wyszczególniającym rodzaje i ilości odpadów przewidziane do wytwarzania pozycje tabeli:

13.	Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów	12 01 01	50,0	Selektywne magazynowanie w oznakowanym pojemniku 1m ³	Przekazywanie odpadu do uprawnionej firmy
14.	Czastki i pyły żelaza i jego stopów	12 01 02	100,0	Selektywne magazynowanie w oznakowanym pojemniku 1m ³	Przekazywanie odpadu do uprawnionej firmy

zastępuje się następującymi zapisami:

13.	Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów	12 01 01	100,0	Selektywne magazynowanie w oznakowanym pojemniku 1m ³	Przekazywanie odpadu do uprawnionej firmy
14.	Czastki i pyły żelaza i jego stopów	12 01 02	200,0	Selektywne magazynowanie w oznakowanym pojemniku 1m ³	Przekazywanie odpadu do uprawnionej firmy

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

U z a s a d n i e n i e

Wnioskiem z dnia 23 stycznia 2026 r. LIFTRA Sp. z o.o. zwróciła się do tutejszego organu, o zmianę decyzji - pozwolenia na wytwarzanie odpadów z dnia 20 października 2023 r. znak: WOŚr-VII.6221.6.2025.LR, sprostowanej postanowieniem z dnia 21 listopada 2023 r. znak: WOŚr-VII.6221.3-2.2023.LR i postanowieniem z dnia 22 stycznia 2024 r. znak: WOŚr-VII.6221.3-2.2023.LR. Powyższa zmiana związana jest ze zwiększeniem ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania.

Niniejszą decyzję tutejszy organ wydał w oparciu o przedłożony wniosek oraz na podstawie art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) stanowiącego, że decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał.

Instalacja eksploatowana przez LIFTRA Sp. z o.o. zlokalizowana jest w zakładzie przy ul. Dębogórskiej 34 w Szczecinie (dz. 10/20, 134/7, 10/32, 10/33 i 10/17 obręb 3022) i służy do produkcji konstrukcji metalowych i ich części, urządzeń dźwigowych i chwytaków oraz instalowaniem maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia. Wnioskowane zmiany ilości wytwarzanych odpadów wynikają ze specyfiki produkcji oraz konieczności dostosowania dopuszczalnych ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania do rzeczywistych ilości wytwarzanych odpadów.

Zgodnie z art. 183c ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) przepisów dotyczących przeprowadzania kontroli przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej oraz wykonania operatu przeciwpożarowego, nie stosuje się w przypadku pozwoleń na wytwarzanie odpadów, które dotyczą wyłącznie odpadów niepalnych. Biorąc pod uwagę, że wnioskowana zmiana pozwolenia obejmuje korektę ilości przewidzianych do wytworzenia odpadów o kodach 12 01 01 oraz 12 01 02 będących odpadami niepalnymi – tut. organ odstąpił od zawnioskowania do Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie o przeprowadzenie ww. kontroli instalacji, obiektu budowlanego, w tym miejsc magazynowania odpadów. Mając powyższe na uwadze w przedmiotowym przypadku nie było również wymagane wykonanie operatu przeciwpożarowego.

Ponadto należy zaznaczyć, że wnioskowana zmiana nie wpływa na sposób prowadzenia instalacji, warunki magazynowania odpadów ani na jakiekolwiek elementy mogące generować ryzyko pożarowe; a w ramach zmiany nie wprowadza się nowych rodzajów odpadów, które mogłyby wymagać oceny przez Państwową Straż Pożarną.

Zawiadomienie o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, na podstawie art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego, zostało stronie doręczone. W terminie określonym w ww. zawiadomieniu nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków. Przestrzeganie przez Stronę przepisów ochrony środowiska oraz spełnienie wszystkich warunków niniejszej decyzji jest obowiązkowe, w przeciwnym wypadku będą zastosowane sankcje wynikające z art. 195 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) stanowiącego, że jeśli eksploatacja instalacji jest prowadzona z naruszeniem warunków pozwolenia, innych przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska lub ustawy o odpadach, pozwolenie może zostać cofnięte.

Mając powyższe na uwadze tut. organ stwierdził jak w rozstrzygnięciu.

Pouczenie

Od decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, Plac Batorego 4, 70-207 Szczecin. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Prezydenta Miasta Szczecin w terminie **14 dni** od dnia doręczenia decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Uiszczono opłatę składową w kwocie **253** zł.
dnia **19.01.2026**
-gotówka- p. pokwitowania
przelewem i t. konto:
nr 20 1020 4795 0000 9302 0277 9429
Um. Szczecin
Podpis **Z up. PREZYDENTA MIASTA**
Dorota Młynarczyk
ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Ochrony Środowiska



Z up. PREZYDENTA MIASTA

Dorota Młynarczyk
ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Ochrony Środowiska

Otrzymują:

1. LIFTRA Sp. z o.o. - ul. Dębogórska 34, 71-717 Szczecin,
2. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego - ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40, 70 - 421 Szczecin,
3. Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ul. Wały Chrobrego 4, 70 – 502 Szczecin.